Cum tanto strepitu requiem qui curat habere:
Istis portentis exulat ipsa salus.

Nescis, que pestis ex ramis pullulet istis,
Quam mala progenies vipereumque genus.

**Item de vicio avaricie
vitando.**

Hac lue virtutes cuncte paciuntur eclipsim;
Ista nefanda cohors ledere semper amat;

635 (570)

Destruit omne bonum, subvertit religionem

Prole sua mentes inficiendo pias:

Pax, pietas, bonitas, concordia, fedus amoris

Hiis gravibus morbis surrata cuncta cadunt. 640 (575)

Felix, qui talem poterit vitare cohortem,

Nam subceptorem devorat ipsa suum.

Stultus avarus habet sua tamquam non sua; cum sit **De eodem.**

Dives, semper eget; tangere parta timens.

Non sibi, non ulli vult acquisita valere 645 (580)

Sed magis abscondit et sepelire studet. (581)

Quicquid habent alii, se perdere credit avarus; (708)

Quo plus sumit, eget et capiendo cupid. (709)

Quatuor esse scias, que non possunt saciari: (710)

Infernus, flamma, pontus, avarus iners. 650

Cum pretaxatis multo sit peior avarus,

Tu tam deforme nomen habere potes?

Germen avaricie fore noveris impietatem,
In pulsu cuius sternitur omne piūm. (715) **De impietate et quod
ipsa sit primus ramus
avaricie.**

Tit.: ivitando. 633 pululet. 634 vippereumque. 636 nephanda.
644 porta. 646 Nach diesem Vers folgen in der Hft. ohne Unterbruch
61 Verse, die, weil sie nicht hierher passen, als Anlage II ausgeschlossen
wurden; dahinter ist eine Zeile leer und der Text der Hft. geht mit V. 517—581:
Si fortuna tuum s. w. weiter. 647—712 Vor Vers 647 hat die Hft. einen
leeren Raum von 52 Zeilen; vor der Lücke hat die Hft. die Verse 517—581.—
650 Infernus avarus flamma, aber avarus durchstrichen; inhers; vielleicht ist zu
ändern: Inferni flamma, pontus, avarus, iners.

647 Zu Arnulf 111: Cogere nummatus nummos affectat avarus führt der
Scholiast als Belege an: Hor. Ep. I. 2, 56: Semper avarus eget. Juv. XIV 138:
Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Vgl. auch: Semper habere
parum Flaccus testatur avarum. — 650 Proverb. 30, 15 f.: Tria sunt insatura-
bilia, et quartum, quod nunquam dicit: sufficit; infernus et os vulvae, et terra,
quae non satiatur aqua, ignis vero . . .

Arnulf 234 f.: Nescit penivomus quicquam saturaminis orcus,
aret terra siti, rapido nil sufficit igni.

Cod. Basil. D. IV. 4 fol. 56^r: Orcus sive mari mens equiparatur avari;
Est velut ydropicus, velut ignis dives avarus.

Guardinus	451
Inpietas nulli servit nescitque subesse;	655
Non querit socium, nescit habere parem;	
Divinum cultum spernit ritusque prophanos	
Et varias sectas cunctaque falsa colit;	
Perfidiam sequitur, fedus fedare laborat;	(720)
Vipereo semper ore venena vomens	660
Gaudet ad insidias, errores multiplicative	
Nititur et facinus associare sibi.	
Ira furor brevis est et parcere nescia semper	De ira, que est secundus ramus avaricie.
Infelix proprium destruit ipsa locum; (725)	
Offuscans aciem mentis vultumque minaceum	665
Torva gerens miscet fasque nefasque simul.	
Est ire soboles odium, frenesisque minarum,	
Invidie rabies, turbo procella minor.	
Non talem fetum solummodo parturit ira,	(730)
Sed sterilis cum sit, deteriora parit.	670
Ut non consumat te flammarum globus iste,	
Tot furiis mentis ostia clade tue!	
Irritant summi periuria iudicis aures:	De periurio, quod est tertius ramus avaricie.
Hiis homo non solum fallitur, immo deus; (735)	
Et licet ad modicum tempus falli videatur,	675
Horrendum facinus puniet ipse tamen.	
Quo plus occulte periurus fallere temptat,	
Turbatus merito fit magis inde deus.	
Tales cuncta videns non pertransibit inultos,	(740)
Et si non statim, denique perdet eos.	680
Si iuste queris et pure vivere, vita	
Fallax, periurus, falsidicus fore.	
Sollerter cura, seclusus insociabile ne te	De vicio usure, quod est quartus ramus avaricie.
Fenoris excruciet vel maculare queat. (745)	
Quantum sit facinus, quam detestabile turpis	685
Usure vicium, pagina sacra docet.	
Credere si mihi vis, ne polluat ipse cavebis	
Ista tuas numquam sordida preda manus.